关于进一步严格落实疫情防控措施的通告
（2022年第 39号）

为坚决筑牢“外防输入、内防反弹”防线，有效控制和阻

断疫情传播风险，根据珠海市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

《关于加强公共场所疫情防控工作的紧急通告》和《关于调整自

澳门入境人员健康管理措施的通告》要求，结合我区实际，现就

进一步严格落实疫情防控措施通告如下：

一、严格落实场所管控。区内所有棋牌室、麻将馆、网

吧、酒吧、歌舞娱乐场所（含 KTV等）暂停营业；餐饮业和其

他室内公共场所按照“限量、预约、错峰”的原则有序开放，接

待人数不超过最大承载量 50%。

二、严格落实围合式管理。校区、园区、社区继续严格落

实围合式管理，严格落实戴口罩、测温、扫场所码（“粤康

码”）、查行程卡等常态化疫情防控措施。各物业管理单元要加强

对人员、车辆的查验，确保“不漏管”。全区居民要自觉落实戴

口罩、勤洗手、多通风、一米线的防控措施，出入公共场所和乘

坐公共交通工具要做好个人防护。

三、严格落实隔离管控要求。所有自澳门入境人员须落实 7

珠海高新区新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部

—2—

天集中隔离+7天居家健康监测（非必要不外出），集中隔离期间

费用自理，目前处在居家隔离和居家健康监测期间人员，请配合

社区“三人小组”要求严格落实加装电子门磁等举措。粤澳跨境

货车司机、殡仪馆接送人员、危重症医疗救治人员和紧急公务人

员实行豁免，经珠澳口岸入境后落实点对点闭环管理。

四、严格落实公共场所防控措施。公共场所工作人员须严

格遵守疫情防控规定，每日落实常态化防护措施（测温、扫场所

码、查验行程卡、提醒戴口罩等措施），不得接待健康码黄码、

红码人员和 14 天内有中高风险地区（含澳门全域）旅居史人

员，发现上述人员及时报告所在社区。所有人员进入室内公共场

所须持 48 小时核酸阴性证明。非必要不聚集，倡导红事缓办、

白事简办、宴会不办，确需举办的，必须履行审批手续。

五、严格落实健康申报。如本人或者身边亲属近期有澳门

旅居史（含航班、航船中转）或外省市来（返）珠人员，请立即

通过“健康珠海”微信小程序进行个人健康申报，并尽快向所在

社区、单位、酒店报备。

六、严格落实“四方”责任。各级各部门和社会各界要严

格落实属地、部门、单位、个人防控责任。对拒不执行疫情防控

规定、造谣传谣、扰乱社会秩序等破坏防控大局的行为，依法依

规严肃处理。

本通告发布之日起执行，暂定 5 天，后续将根据疫情防控

—3—

形势动态调整。

珠海高新区新型冠状病毒肺炎

疫情防控指挥部（代章）

2022年 6月 24日

公开方式：主动公开